Penjelasan secara umum terdapat di dalam

Ensiklopedi Islam. Istilah burdah adalah suatu benda (kain) yang digunakan sebagai

jubah nabi Muhammad SAW yang terbuat dari bulu domba. Kata burdah juga

ditafsirkan sebagai ‘syair puji-pujian’ terhadap Nabi Muhammad SAW yang dibuat

oleh Al-Bushiri (610-695 Hijriah atau tahun 1213-1296 M). Saat itu Al-Bushiri

sedang sakit lumpuh dan ia bermimpi bertemu dengan Nabi Muhammad SAW, lalu

beliau melepaskan jubahnya dan mengenakan kepadanya. Ketika ia bangun dari

mimpi, seketika itu juga penyakit Al-Bushiri sembuh. Untuk itu sebagai ungkapan